
 

Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 
 
 

Nyhedsbrev nr. 57, Hillerød 26.04.2026  

 

Kære medlemmer  
 

½-årets sidste foredrag: se 2026-arrangementer-1-halvaar.pdf 
18.05.2026, kl. 19-21: ”Hvad kan jeg finde på Arkivalier Online” Med 

Erik Kann. Og hvem kan ikke tåle en opfriskning af AO’s mange tusindvis af 
informationer? OBS: Efter ønske kan enkelte arkivgrupper bliver gennemgået 

mere indgående. (vi skal lige vide det på forhånd) 

Vores tilmelding kører i højeste gear. Skynd dig at sende en mail, før systemet 

melder 'optaget' - hellere nu end i morgen ➡️       send mail til: 

formand@dshil.dk 

 
Vi har også fornøjelsen af at præsentere vores nye aktivitet: Slægtscafé, 

som afholdes den 21.05.2026. Se vedlagte fil         

Vi har tidligere haft fokus på discipliner som kildeindtastning, gotisk læsning. 

Legacy og lægdsruller – men nu åbner vi dørene for en café, hvor vi i 
fællesskab dykker ned i de mange hjælpemuligheder, der findes på nettet. 

 
På vores første cafe, vil vi beskæftige os med populære hjælpesider til 

slægtsforskning, f.eks. Krabsen, kirkekalender, Digdag, Historiske kort, og 
Banditter. 

 
Det er gratis for medlemmer at deltage, men da der er begrænsede pladser, 

kræves tilmelding. Vi kører efter først-til-mølle-princippet, så tilmeld dig gerne 
hurtigst muligt. 

• Tilmeldingsfrist: Senest den 14.05.2026 
• Tilmelding via mail: 1@anniejensen.dk 

Vi glæder os til at se jer! 
 

 

Fra Historie-online har vi igen modtage interessante informationer. Nu om 
Mors Dag som altid er den 2. søndag i maj. Mors-Dag-ideen er udviklet af 

amerikanske kvinder - og slet ikke tænkt som mål for kommerciel udnyttelse.  
Den første Mors Dag - gudstjeneste blev holdt i USA  i 1910. Dagen er officiel 

amerikansk helligdag fra 1914.  
I Danmark blev dagen introduceret i 1929 af Christian Svenningsen (1896-

1979) som havde den ide, at der kunne indsamles penge til støtte for 
krigsenker og mødre, der havde mistet en søn. Senere blev det 

"Mødrehjælpen", der nød godt af støtte fra komiteen og Mors Dag-
arrangementerne. Se yderligere link her: Mors dag 

 
Venlige hilsner 

Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn, Bestyrelsen 

https://slaegt.dk/media/vc3hwzny/2026-arrangementer-1-halvaar.pdf
mailto:1@anniejensen.dk
https://www.historie-online.dk/temaer-9/arstidens-skikke-14-14-14/mors-dag-22-22-22

